
令和２年１０月２日 

PTA会員各位 

おおたかの森小学校校長 西村  淳 

おおたかの森小学校 PTA会長 清野 さよ 

 

芸術鑑賞会の実施について 
日頃より PTA活動にご理解とご協力を賜わりまして、誠にありがとうございます。 

本年度より子ども達に生の芸術に触れる機会をと、PTA・学校との共同開催による芸術鑑賞

会を計画いたしました。コロナ禍の中で芸術作品とどう触れ合っていけば良いのか、公演内

容につきましても打合せを重ね、万全の対策を取り実施して参ります。 

 PTA では子ども達が生の芸術にふれる貴重な機会として、又、楽しい思い出づくりの一

助とし、取り組んでいきたいと思っています。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【公演内容】影絵劇  

【日時】 11月 4日・6日 

 ※急遽、休校等になった場合には延期とさせていただきます。 

【感染症対策】 

 ●学年ごとの公演 （６回公演） 

  ※公演回数の増加により PTA会費より予算を増額いたします。 

 ●客席とステージの間に大きなスクリーンを設置し、子ども達と演者の距離を保ちます。 

 ●主役は影絵の為、演者が子ども達の近くで話すことはありません。 

 ●暗幕を張って扉は開け、空気を入れ替えながら本番を行います。 

扇風機・サーキュレーターなどを使用して空気の循環に配慮いたします。 

 ●機材等の持ち込みは消毒済を使用していただきます。 

 ●劇団員の皆さんは毎日健康観察ノートを記入しており、マスクの着用・アルコール消毒

を徹底していただきます。 

 ●劇団員の方は公共交通機関を使わず、すべて自社車両での移動となります。 

 ●子ども達にはマスクの着用、手洗い消毒してからの入場といたします。 

  

令和２年度 PTA役員・委員の皆様 

  子ども達と一緒に芸術鑑賞会をご覧いただけますよう、お席をご用意いたします。 

 詳細につきましては別紙プリントを配布いたします。 


